R E Q U E R I M E N T O  Nº. 582
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as laterais da Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior necessitam ter o mato alto roçado;

CONSIDERANDO que as pessoas transitam pela via, devido a impossibilidade de transitar pelo acostamento;

CONSIDERANDO que no final do asfalto da Vicinal Raimundo Putti está localizado o Condomínio Rural Califórnia II;

CONSIDERANDO que muitas pessoas transitam por referida via em direção ao Condomínio;

CONSIDERANDO que pela Vicinal Raimundo Putti diariamente muitas pessoas são vistas fazendo caminhadas ou praticando ciclismo;

CONSIDERANDO que as pessoas que transitam pela pista estão continuamente expostas ao perigo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor ENGº. JOSÉ CARLOS TABORDA, DD. Chefe da R.C.2.7. do DER, solicitando que nos informem da possibilidade de urgentemente roçar as laterais da Vicinal Raimundo Putti, no Distrito de Rubião Júnior, com a finalidade de não colocar em risco a vida das pessoas que transitam pelo local.

REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada à Presidência da Sociedade Amigos do Distrito de Rubião Júnior – SADRU.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.
Vereador Autor DIMAS